
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2021.

2 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-
γινας.

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 613/2020 απόφασης 
«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021» (Β’  5668).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες του προσωπι-
κού του Ο.Π.Α.Ν., για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13554 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/11-05-2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 
του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών 
και υπαλλήλων Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ κ.λπ.» (Α΄ 297), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α΄ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει» (Β΄ 1447) 
και ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΤΤ/06-05-2016 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΠΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής "Με εντολή Περιφερειάρχη" στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Δ/νσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 127

1177



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1178 Τεύχος B’ 127/19.01.2021

μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 3943).

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το έτος 2021, το 
οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες στη διά-
θεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020 (ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512, 
συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών εισφορών).

14. Την υπ’ αρ. 184/04-01-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2021 του ΚΑΕ 0511: ’’Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία’’ (ΑΔΑ:9Ω0Κ7Λ7-104).

15. Την υπ’ αρ. 185/04-01-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2021 ΚΑΕ 0512: ’’Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες’’ (ΑΔΑ: 6ΨΨ07Λ7-ΛΣ4), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για είκοσι 
τέσσερις (24) απασχολούμενους στο Γραφείο Περιφερει-
άρχη Αττικής για το έτος 2021.

Στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδεται απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι ή/και ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί συνεργάτες - 
επιστημονικοί συνεργάτες, δημοσιογράφοι, καθώς και 
τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν 
την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις 
αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις 
πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο 
μήνα, ανά υπάλληλο ή/και ειδικό σύμβουλο - ειδικό συ-
νεργάτη - επιστημονικό συνεργάτη, δημοσιογράφο.

Για την υπερωριακή εργασία των ανωτέρω θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και αποχώρησης αυτών. Η υπερωριακή 
απασχόληση θα πραγματοποιείται ως εξής: 

(i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά απασχολούμενο, ανά εξάμηνο του 
έτους 2021. 

(ii) Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά 
απασχολούμενο, ανά εξάμηνο του έτους 2021.

Οι ως άνω ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2021 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 20 (2)
    Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-

γινας .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/

2012.
5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
8. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 
υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) 
υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Διοικ/κού - Οικονομικού, πέντε 
(5) υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Διοικ/κού - Οικονομικού, ενός 
(1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Δασολόγων, ενός (1) υπαλλή-
λου κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών, δύο (2) υπαλ-
λήλων κλάδου ΤΕ Διοικ/κού - Οικονομικού, ενός (1) υπαλ-
λήλου κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ενός (1) υπαλλήλου 
κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ενός (1) υπαλλήλου 
κλάδου Ειδικών Συνεργατών, τριών (3) υπαλλήλων κλά-
δου Ειδικών Συμβούλων, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ 
Κλητήρων, ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Εποπτών Δημόσι-
ας Υγείας, μίας (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Καθαριστριών, 
τριών (3) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης, 
δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΥΕ Εργατών Ύδρευσης, πέ-
ντε (5) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Οδοποιίας, δύο 
(2) υπαλλήλων κλάδου ΥΕ εργατών οδοποιίας, δύο (2) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, 
πέντε (5) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 29 οδηγών οχημάτων 
καθαριότητας και επτά (7) υπαλλήλων κλάδου ΥΕ 16 ερ-
γατών καθαριότητας κατά το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2021, προκειμέ-
νου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της οικονομικής και ταμειακής υπηρεσίας, των διοικη-
τικών υπηρεσιών, του γραφείου και της λειτουργίας του 
Δημοτικού Συμβουλίου, του γραφείου και της λειτουρ-
γίας του γραφείου δημάρχου, του γραφείου δημοτικών 
προσόδων του Δήμου, της γραμματειακής υποστήρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1179Τεύχος B’ 127/19.01.2021

ξης - πρακτικογράφων των Δημοτικών Κοινοτήτων, των 
υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης και οδοποιίας που 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως 
απόφαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης όπου θα περιγράφονται αναλυτικά οι 
ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα παρέχονται σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά στην πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για τον κάθε υπάλληλο, από τον πα-
ραπάνω, συνολικά αναφερόμενο αριθμό υπαλλήλων, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης ωρών με-
ταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους 
ΚΑ 02.00.6032.01, 02.10.6012.01, 02.10.6012.03, 
02.10.6012.04, 02.10.6022.01, 20.6012.01, 25.6012.01, 
30.6012.01, 20.6022.01, 20.6042.01, 25.6022.01, 
25.6042.01, 30.6042.02 στον προϋπολογισμό του Δή-
μου οικονομικού έτους 2020, συνολικής πίστωσης 
64.000,00 €, με την προσκόμιση σχετικής βεβαίωσης 
περί της πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης 
από τους αρμόδιους αντιδημάρχους ή και τους προέ-
δρους των δημοτικών κοινοτήτων, αναλόγως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7 (3)
    Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 613/2020 απόφασης 

«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δή-

μου Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2021» (Β΄ 5668). 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου και Αντιδημάρχων.

2. Την υπ’ αρ. 491/2020 απόφαση του Δημάρχου περί 
ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
6. Την υπ’ αρ. 613/2020 (Β΄ 5668) προηγούμενη από-

φαση.

7. Το από 21.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινω-
νικής Πολιτικής του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματε-
ρού που βεβαιώνει ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριελή-
φθη στην παραπάνω απόφαση η ειδικότητα ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων.

8. Το από 28.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών προκειμένου να προστεθεί στην 
ειδικότητα Π Ε Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ακόμη ένας 
υπάλληλος.

9. Την ανάγκη φύλαξης δημοτικών κτιρίων και σχο-
λείων του Δήμου, πέραν του κανονικού ωραρίου, απο-
φασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 613/2020 (Β΄ 5668) από-
φαση του Αντιδημάρχου σχετικά με την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας μονίμων, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, ως προς τις κάτωθι 
ειδικότητες:

A/A ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ / ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

1 ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων 4 120

2 ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 1 120

3 ΔΕ Σχολικών 
Φυλάκων 1 120

Η συνολική δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα 
βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δή-
μου οικονομικού έτους 2021,στους οποίους έχει προβλε-
φθεί σχετική πίστωση: Κ.Α 10.6022.0001-15.6022.0001 - 
30.6022.0001

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 16 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες του 

προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν., για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το 

άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007 και την περ. δ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/
2007.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1180 Τεύχος B’ 127/19.01.2021

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17).

6) Την υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 (Β΄ 686) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 126/20/28-12-2016 
(ΑΔΑ: 69ΥΑΟΛ04-Ν79) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης και 
Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετικά με την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Ο.Π.Α.Ν. και της κατ’ εξαίρεσης απασχόλησης μέρους του 
προσωπικού του.

7) Την υπ’ αρ. 01/04-01-2021 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώ-
σεις στους αντίστοιχους κωδικούς στον υπό έγκριση 
προϋπολογισμό του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2021 
για την καταβολή υπερωριών (απογευματινών, νυχτε-
ρινών, Κυριακών και αργιών) στο προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου (Κ.Α. 15.6012.0001 ποσού 
3.000,00 €) και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 
15.6022.0001 ποσού 12.000,00 €) του Ν.Π.Δ.Δ. και ότι το 
ύψος της προκαλούμενης δαπάνης για την καταβολή 
υπερωριών στο Α’ εξάμηνο του έτους 2021 προβλέπε-
ται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 € στον Κ.Α.Ε. 
15.6012.0001 και στο ποσό των 5.000,00 € στον Κ.Α.Ε. 
15.6022.0001.

8) Την υπ’ αρ. 01/15/05-01-2021 απόφαση του Προέ-
δρου του Ο.Π.Α.Ν. για την ανάθεση και τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας 
Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2021.

9) Την υπ’ αρ. 46 (ΑΔΑ: ΨΗΞ6ΟΛ04-ΤΝΗ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου της 
υπ’ αρ. 12 από 15-12-2020 Ειδικής Συνεδρίασης, με την 
οποία ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων 
του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2021, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 402 (ΑΔΑ: Ψ7ΜΚΩΚΥ-62Φ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας της υπ’ 
αρ. 53ης από 29-12-2020 Συνεδρίασης και έχει αποστα-
λεί προς επικύρωση στον Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

10) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση και η απασχόληση μέρους του προσωπικού 
κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες λόγω:

- της αναγκαιότητας λειτουργίας των αθλητικών και 
πολιτιστικών χώρων από τις 7:00 έως τις 24:00 και κατά 
τα Σάββατα και Κυριακές,

- του περιορισμού των προσλήψεων,
- των συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων,
- της αντιμετώπισης εποχικών και εκτάκτων ή επειγου-

σών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,

- της διοργάνωσης πολιτιστικών δρώμενων, θεατρικών 
και μουσικών παραστάσεων, αθλητικών εκδηλώσεων και 
εορτών της νεολαίας,

- της σύνταξης του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων και των 
λοιπών εργασιών της οικονομικής υπηρεσίας,

- της σύγκλισης του Διοικητικού Συμβουλίου και της 
τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων,

- των απαραίτητων ενεργειών για τη πρόσληψη του 
προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν. και των λοιπών εργασιών της 
διοικητικής υπηρεσίας

- τη λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απο-
γευματινές ώρες, προκειμένου να γίνονται οι εγγραφές 
στα τμήματα του Ο.Π.Α.Ν.,

- των έκτακτων μέτρων που λαμβάνονται καθημερινά 
για την αντιμετώπιση της πανδημίας.

11) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Ο.Π.Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ανά κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3 Υπάλληλοι ΠΕ 26 Υπάλληλοι ΠΕ

1 Υπάλληλοι ΤΕ - Υπάλληλοι ΤΕ

- Υπάλληλοι ΔΕ 1 Υπάλληλοι ΔΕ

4 Υπάλληλοι ΥΕ - Υπάλληλοι ΥΕ

1) Την υπ’ αρ. 304/22η/21-10-2019 (6ΟΓΘΩΚΥ-5ΧΕ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας περί 
ανάθεσης καθηκόντων Προέδρου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’εξάμηνο του έτους 2021 την 
απασχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Πολι-
τισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες (μέχρι 24η ώρα), αλλά και 
κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, λόγω αφε-
νός της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας των Υπηρεσιών μας [υπ’ αρ. 
3995/1517/03-02-2017 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 686)] και 
αφετέρου της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του 
νομικού προσώπου που επιβάλλουν την παρουσία των 
εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθεί:

- η εύρυθμη και ασφαλή διεξαγωγή των αγώνων - προ-
πονήσεων - αθλητικών προγραμμάτων,

- η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των 
αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων,

- η άρτια παρουσίαση των αθλητικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων - θεατρικών και μουσικών παραστάσεων - 
θεμάτων που απασχολούν και ενδιαφέρουν την νεολαία,

- η αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών 
και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών

- η αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρε-
ώσεων της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας σε 
συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού λόγω της συ-
νταξιοδότησης υπαλλήλων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1181Τεύχος B’ 127/19.01.2021

- η σύγκλιση του Διοικητικού Συμβουλίου και η τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεών του,

- η λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευμα-
τινές ώρες ώστε να γίνονται οι εγγραφές στα τμήματα 
του Ο.Π.Α.Ν.,

- η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων.

- ο περιορισμός της διασποράς του κορωνοϊού.
όπως αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, αναλυτικά 

ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 8

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
21

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ
2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 27

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 6

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
21

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 24

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (από 22:00 έως 24:00)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3

ΣΥΝΟΛΟ 3

1. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ενώ κατά τις Κυριακές - 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ορίζονται ως 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω επιτρε-
πόμενα και μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
θεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο 
και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμε-
νοι Τμημάτων και στη συνέχεια θα εκδίδεται απόφαση 
Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. με ονομαστική κατάσταση και 
αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ
Ι

Αριθμ. 21 (5)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Διαχεί-

ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 235 του ν. 4555/2018 (Πρό-

γραμμα Κλεισθένης).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1182 Τεύχος B’ 127/19.01.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 του ν. 3584/2017 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 7 και τις παρ. 1, 2 και 3 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 10944/28-1-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου (Β’439) περί έγκρισης συστατικής 
πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Αχαΐας, μετά από συγχώνευση σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 4555/2018.

6. Την υπ’ αρ. 143306/2020 (Β΄ 3985) απόφαση που 
αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Σ.Υ.ΔΙ.Σ.Α.

7. Την υπ’ αρ. 457/2020 απόφαση «Τοποθέτηση - Κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού».

8. Την υπ’ αρ. 702/2020 απόφαση «Τοποθέτηση - Κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού».

9. Την υπ’  αρ. 4/15-5-2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
Συνδέσμου «Ορισμός Γραμματέα/Πρακτικογράφο του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων».

10. Την υπ’ αρ. 2/2020 απόφαση του Δ.Σ. Συνδέσμου 
περί σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης.

11. Το υπ’ αρ. 744/15-12-2020 έγγραφο της Αναπλ. 
Προϊσταμένης Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Συνδέσμου, στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων κατά την 
διάρκεια του έτους 2021.

12. Την υπ’ αρ. 40/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Συνδέ-
σμου έγκρισης οικ. προϋπολογισμού έτους 2021.

13. Την υπ’ αρ. 231853/4-1-2021 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, περί έγκρισης του οικ. προϋπολο-
γισμού έτους 2021 του Συνδέσμου (ΑΔΑ 63ΚΘΟΡ1Φ-ΙΜΓ).

14. Την υπ’ αρ. 11/5-1-2021 βεβαίωση πίστωσης της 
Αν. Προϊσταμένης Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Συνδέσμου.

15. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας με αμοιβή στους υπάλληλους του Συνδέσμου, οι 
οποίοι θα εργαστούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών στο 
πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του 
νεοσύστατου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των του Ν. Αχαΐας, τη σοβαρή έλλειψη και περιορισμένη 
μετακίνηση υπαλλήλων στον Σύνδεσμο, καθώς κρίνεται 
επιτακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπε-
ρωριακής απογευματινής απασχόλησης, του προσωπι-
κού, δεδομένου ότι δεν επαρκούν στο πλαίσιο απασχό-
λησης του προβλεπόμενου ωραρίου, για τη στοιχειώδη 
λειτουργία των υπηρεσιών αλλά και την υλοποίηση των 
Προγραμμάτων/Έργων (αποτέλεσμα συγχώνευσης των 
Αναγκαστικών Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 1ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των δήμων μελών: Δήμο 
Αιγιαλείας, Δήμο Δυτικής Αχαΐας, Δήμο Ερυμάνθου, 
Δήμο Πατρέων και Δήμο Καλαβρύτων).

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί  ’’Καθορισμού 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας’’, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση αμοιβής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας για το έτος 2021, στους υπάλληλους του Συν-
δέσμου, μόνιμους υπαλλήλους, Ι.Δ.Α.Χ. και ειδικούς συ-
νεργάτες, στις περιπτώσεις που θα παραστεί ανάγκη επι-
πλέον εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, (πέρα του 
κανονικού ωραρίου) έκτακτες και επείγουσες, στο πλαίσιο 
της εύρυθμης Λειτουργίας των υπηρεσιών/τμημάτων του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ορίζονται ως εξής:
Προβλεπόμενες ώρες Υπερωριακής Απογευματινής 

Απασχόλησης:
έως 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2021 
και έως 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2021 
Συνολικά: 240 ώρες ετησίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των υπαλλήλων 

θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε ανάγκες 
και σε κάθε περίπτωση, λαμβάνοντας υπόψη τα χρονικά 
όρια της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
(σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορί-
ζεται μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο).

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο και εφόσον το 
επιβάλουν οι ανάγκες λειτουργίας του Συνδέσμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1183Τεύχος B’ 127/19.01.2021

Τμήμα / Υπηρεσίες Κατηγορία

Αριθμός Υπαλλήλων 
Υπερωριακής 

Απογευματινής 
Εργασίας

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για Υπερωριακή 
Απογευματινή Εργασία 

Α’ και Β’ εξαμήνου

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών
Υπηρεσιών, Διοικητικό Συμβούλιο, 
Γραμματέας/Πρακτικογράφος

Δ/Ε Διοικητικού
Οικονομικού 

Ι.Δ.Α.Χ.

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών 
Υπηρεσιών Γραφείο Προέδρου -
Πρωτόκολλο

Τ.Ε. Γεωπόνος 
Τεχνολόγος

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος
Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Π.Ε. Διοικητικού 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών
Υπηρεσιών, Γραφείο Ταμειακής 
Υπηρεσίας

Δ.Ε. Υπάλληλος
Γραφείου 

Ι.Δ.Α.Χ.

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος
Τεχνικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων

Π.Ε. Χημικός 
Μηχανικός

1 υπάλληλοι 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπάλληλος με Ανάθεση καθηκόντων 
στον Σύνδεσμο βάση Προγραμματικής
Σύμβασης.

Π.Ε. Χημικός 
Μηχανικός

1 υπάλληλοι 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προγραμματισμού, Μελετών
Έργων, ΜΕΑ-ΜΕΒ, Υγειονομικής 
Ταφής Συντήρησης Πρασίνου.

Τ.Ε. Πολιτικός 
Μηχανικός

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας 
στον Πρόεδρο,
Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Τ.Ε. Πολιτικών 
Έργων Υποδομής

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας 
στον Πρόεδρο,
Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Π.Ε. Οικονομικού 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί δαπάνη στον οικ. προϋπολογισμό του Συνδέσμου, για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2021, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 10-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων 
Μονίμων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 2.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
1.440,00 €.

2. Κ.Α. 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων 
Μονίμων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
4.320,00 €.

3. Κ.Α. 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 2.880,00 €.

4. Κ.Α. 00-6032 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ειδικών Συνεργατών» όπου 
και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 6.000,00 €, ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 2.880,00 €.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης του 
προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λουσικά, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1184 Τεύχος B’ 127/19.01.2021

*02001271901210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-20T19:06:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




